

Pressemitteilung

Naturpark Lüneburger Heide Buchholz-Soltau-Lüneburg Naturpark Lüneburger Heide c/o Landkreis Harburg Schlossplatz 6 Tel: 04171-693139 Fax: 04171-687139

info@naturpark-lueneburger-

heide.de

www.naturpark-lueneburger-heide.de

Winsen, 13.10.2011

Presseeinladung

Nachtreffen zum Naturpark-Tag – Die Gruppen ziehen Bilanz Verlosung mit den Heideköniginnen

Am Mittwoch, 19.10.2011 um 17.00 Uhr findet im Heidehof Döhle, Dorfstraße 44, 21272 Egestorf-Döhle ein Nachtreffen zum Naturpark-Tag statt. Hier will der Naturpark Lüneburger Heide gemeinsam mit den 20 beteiligten Gruppen Bilanz ziehen und Ideen für das nächste Jahr sammeln. Unter allen 250 freiwilligen Helfern werden durch die Heideköniginnen aus Schneverdingen und Amelinghausen Sachpreise verlost.

Der Naturpark-Tag fand am 01. Oktober 2011 statt. 20 verschiedene Gruppen hatten mit insgesamt 250 Ehrenamtlichen an unterschiedlichen Orten im gesamten Naturpark Lüneburger Heide Naturschutz-Aktionen durchgeführt. So wurde z.B. durch Azubis aus Amelinghausen die Nekropole Soderstorf entkusselt, durch den St. Pauli Fanclub aus Schneverdingen eine Waldbereich in Eggersmühlen gepflegt und durch den NABU Hanstedt eine Orchideenwiese in Quarrendorf gemäht.

Mehrere Sponsoren hatten Eintrittskarten für Freizeiteinrichtungen, Gutscheine und andere Sachpreise als Anerkennung für den ehrenamtlichen Einsatz der Helfer zur Verfügung gestellt. Diese werden am 19.10.2011 nun durch die Heideköniginnen verlost.

Weitere Informationen zum Naturpark-Tag unter: http://www.naturpark-lueneburger-heide.de/aktiv-in-der-heide/naturpark-tag.html

Weitere Pressemitteilungen und Informationen zum Naturpark Lüneburger Heide finden Sie in unserem Pressebereich: http://www.naturpark-lueneburger-heide.de/subnavigation/pressebereich.html